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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI LSR 

według stanu na 31 grudnia 
2024 
/rok/ 

Nazwa LGD Partnerstwo „Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie” 

Kod LGD 070926833 
Nr KRS 0000587217 

NIP 5611600370 

Województwo kujawsko-pomorskie 
 

Dotyczy funduszy: EFRROW EFRR EFS+ 
/Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ ☒ ☐ ☒ 

 

Sporządził: Magdalena Żak 

Zatwierdził: Magdalena Kurpinowicz 
 

Sprawozdanie należy złożyć zarządowi województwa zgodnie z § 6 pkt 6 lit. c umowy ramowej (w formacie pdf i dodatkowo część 4 w formacie xls). 
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CZĘŚĆ 1. Ocena procesu wdrażania LSR w roku sprawozdawczym 

1. Proszę opisać najważniejsze działania LGD, które zostały podjęte w związku z realizacją LSR.   

Zarządzanie a 

W związku z realizacją LSR, w roku 2024 podjęto następujące działania wynikające z Planu Komunikacji: 
1.  Kampania informacyjno-promocyjna na temat głównych założeń LSR i działalności LGD :  
-  powstała baza e-mail lokalnych liderów oraz instytucji kulturalnych i/lub edukacyjnych 

-  LGD prowadzi stronę internetową: www.partnerstwo.borytucholskie.pl 

-  wysyłano NEWSLETTERA oraz utworzono bazę mailową, która jest na bieżąco aktualizowana 

-  w prasie ukazały się 2 informacje dotyczące LGD i LSR, w tym informacje o harmonogramie ogłaszanych konkursów 
- prowadzono działania informacyjno-promocyjne w mediach społecznościowych (Facebook) 

- zorganizowano Forum generalne  LGD w dniu 17.09.2024r. 

- zorganizowano spotkania informacyjno-konsultacyjnego z przedstawicielami grup docelowych działań komunikacyjnych w każdej gminie obszaru LSR.  Spotkania odbyły 

się w następujących terminach: 02.09.2024r  w Cekcynie, 03.09.2024 w Śliwicach, 04.09.2024 w Kęsowie, 09.09.2024 w Lubiewie, 11.09.2024 w Tucholi, 12.09.2024 w 

Gostycynie  

- zorganizowano MPI – Mobilne Punkty Informacyjne RLKS: 31.08.2024 podczas imprezy: Dożynki w Cekcynie; 07.09.2024 podczas imprezy Borowiada w Tucholi, 

14.12.2024 podczas imprezy: Tucholski Jarmark  Bożonarodzeniowy. 

2. Rozpowszechnianie informacji o szczegółowych zasadach przyznania i rozliczania pomocy w ramach LSR oraz kreowanie pomysłów na projekty w ramach LSR: 

-  zorganizowano  spotkania informacyjne dot. planowanych konkursów na działania skierowane do dzieci, młodzieży i seniorów w dniu 13.06.2024r. oraz spotkanie 

informacyjne dot. konkursu "Jesień w Borach" w dniu 10.12.2024r.  

- pracownicy biura świadczyli bezpłatne doradztwo dot. przyznawania i rozliczania pomocy oraz kreowania pomysłów na przyszłe projekty 

3. Tworzenie płaszczyzny współpracy głównych instytucji , organizacji i liderów działających na rzecz zdefiniowanych w LSR grup docelowych, w tym grup w 

niekorzystnej sytuacji: 

- Realizacja spotkań tematycznych dot. potrzeb, oczekiwań i problemów grup docelowych (dzieci i młodzieży, osób starszych oraz osób w niekorzystnej sytuacji) – spotkanie z 

przedstawicielami Ośrodków Pomocy Społecznej w dniu 28.08.2024r. 

4.   Aktywizowanie środowisk lokalnych do podejmowania inicjatyw w ramach LSR (budowanie partnerstwa i współpracy):   

- zorganizowano wyjazd studyjny w dniu 14.09.2024r. do Ptasiej Wioski w Adamkowie  

- zorganizowano „Piknik organizacji pozarządowych” w dniu 14.05.2024r. w Pile 

- realizowano inicjatywy na rzecz grup docelowych – spotkania O!Koło Kobiet w dniach: 19.11.2024r., 09.12.2024r.  

 5. Integrowanie środowisk zainteresowanych rozwijaniem i upowszechnianiem zasobów lokalnego dziedzictwa (partnerstwo i współpraca w obszarze turystyki i 

rekreacji): 

- zorganizowano spotkanie tematyczne/inicjatywę dot. rozwijania turystyki, rekreacji i dziedzictwa kulturowego na obszarze LSR  - Wokół borowiackich 

tradycji” - spotkanie z Marią Ollick przy książce (wydarzenie podczas X Toruńskiego Kiermaszu Książki Regionalnej w dniu 08.10.2024r.) 

- zorganizowano stoiska promujące lokalne dziedzictwo  w dniu 30.06.2024r. podczas imprezy pt. Święto Turystyki Naturalnej w Rudzkim Moście, w dniu 

25.08.2024r. podczas Dożynek Wojewódzkich w Grudziądzu 
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Wdrażanie b 

W roku 2024 nie zostały ogłoszone nabory wniosków o powierzenie grantu ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 ani konkursy w ramach PS WPR ze środków EFRROW. 
W odpowiedzi na konkursy ogłoszone przez Województwo Kujawsko – Pomorskie złożono 4 wnioski na projekty grantowe w ramach osi 7 FEdKP. W dniu 
16.10.2024r. podpisano umowę na realizację projektu grantowego „Jesień w Borach – wsparcie dla seniorów z obszaru Partnerstwa LGD Bory Tucholskie”. W dniu 
19.12.2024r. podpisano umowę na realizację projektu grantowego pt. „Nasze gzuby – wsparcie dla dzieci i młodzieży z obszaru Partnerstwa „LGD Bory Tucholskie”. 
W dniu 31.12.2024r. podpisano umowę na realizację projektu grantowego pt. „Dycht równi -wsparcie w zakresie równości kobiet i mężczyzn na obszarze 
Partnerstwa „LGD Bory Tucholskie”.     

 
a Należy opisać działania związane z zarządzaniem LSR. 

b Należy opisać proces naborów, wyboru projektów do dofinansowania oraz ich realizacji. 

Opis w pkt. 1 nie powinien przekroczyć 4 stron (max. 14 440 znaków). 

 

2. Czy realizacja finansowa przebiegała zgodnie z planem wykorzystania budżetu LSR na dany rok, określonym w załączniku LSR? /Należy zaznaczyć 

odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

 

 

3. Czy realizacja wskaźników przebiegała zgodnie z planem działania – harmonogramem osiągania poszczególnych wskaźników, określonym w załączniku 

LSR   /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 
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4. Czy działania informacyjno-promocyjne realizowane były zgodnie z planem komunikacji, stanowiącym załącznik do umowy ramowej oraz przyjętym 

harmonogramem jego realizacji? /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

 
 

 

5. Proszę opisać zrealizowane działania informacyjno-promocyjne. 

1. Kampania informacyjno-promocyjna na temat głównych założeń LSR i działalności LGD :  
-  aktywna strona internetowa: www.partnerstwo.borytucholskie.pl 

-  wysyłanie NEWSLETTERA  

-  zostały wydane 2 informacje w prasie, obejmującej zasięgiem obszar LSR, które dotyczyły LGD i LSR, w tym informacje o harmonogramie ogłaszanych konkursów 
- Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych LGD przy użyciu Facebook 

- zorganizowanie 1 Forum generalnego  LGD w dniu 17.09.2024r. 

- zorganizowano spotkania informacyjno-konsultacyjnego z przedstawicielami grup docelowych działań komunikacyjnych w każdej gminie obszaru LSR.  Spotkania odbyły 

się w następujących terminach: 02.09.2024r  w Cekcynie, 03.09.2024 w Śliwicach, 04.09.2024 w Kęsowie, 09.09.2024 w Lubiewie, 11.09.2024 w Tucholi, 12.09.2024 w 

Gostycynie  

- organizacja MPI – Mobilne Punkty Informacyjne RLKS: w dniu 31.08.2024 podczas imprezy: Dożynki w Cekcynie; w dniu 07.09.2024 podczas imprezy Borowiada w 

Tucholi, w dniu 14.12.2024 r. podczas imprezy: Tucholski Jarmark  Bożonarodzeniowy. 

 
 

6. Czy zidentyfikowano inne ryzyka związane z realizacją LSR? /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 

 

TAK NIE 

☒ ☐ 
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Jeśli zaznaczono TAK, proszę wskazać w jakim zakresie wystąpiły problemy. 

W związku z opóźnieniami z wdrażaniem środków z PSWPR istnieje poważne ryzyko nieosiągnięcia kamieni milowych wskazanych w 
LSR. 
 

 

7. Jakie środki zaradcze zostały/zostaną podjęte, aby zminimalizować problemy związane z wdrażaniem oraz zarządzaniem LSR, w tym z działaniami 

informacyjno-promocyjnymi? /Jeśli nie zidentyfikowano problemów, należy wpisać NIE DOTYCZY/ 

Konkursy w ramach PSWPR ogłoszone zostaną w 2025r. 
 

 

Część 2. Ewaluacja 

Badania ewaluacyjne przeprowadzone i zakończone w roku sprawozdawczym 

Liczba badań 0 

 

Numer porządkowy badania W roku sprawozdawczym nie zostały przeprowadzone żadne badania 
ewaluacyjne 

Data przeprowadzenia badania Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Podmiot przeprowadzający badanie  

Typ badania Wybierz element. 

Rodzaj badania Wybierz element. 

Temat badania  
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Ogólny opis badania (czego dotyczyło, jaki okres obejmowało, 
sposób przeprowadzenia, w tym zastosowane metody badawcze, 
inne istotne informacje) 

 

Najważniejsze wyniki badania - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

Najważniejsze zalecenia - w punktach 1. 
2. 
3. 

Numer porządkowy badania Wybierz element. 

Data przeprowadzenia badania Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Podmiot przeprowadzający badanie  

Typ badania Wybierz element. 

Rodzaj badania Wybierz element. 

Temat badania  

Ogólny opis badania (czego dotyczyło, jaki okres obejmowało, 
sposób przeprowadzenia, w tym zastosowane metody badawcze, 
inne istotne informacje) 

 

Najważniejsze wyniki badania - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

Najważniejsze zalecenia - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 
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Jeśli przeprowadzono więcej niż dwa badania ewaluacyjne, należy dodać poniżej analogiczny zestaw informacji o kolejnych. 
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Część 3. Kontrole 

 

Kontrole przeprowadzone w LGD przez podmioty inne niż samorząd województwa (narastająco, od początku realizacji strategii do końca roku 

sprawozdawczego) 

Liczba kontroli 0 
 

 

Numer porządkowy 
kontroli 

Nie przeprowadzono żadnej kontroli 

Organ kontrolujący 
 

Rodzaj kontroli 
Wybierz element. 

Termin rozpoczęcia i 
zakończenia kontroli 

Termin rozpoczęcia kontroli 
Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Termin zakończenia kontroli 
Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Stwierdzone uchybienia 

 

Zalecenia/Rekomendacje 

 

Sposób wdrożenia 
zaleceń/rekomendacji 

  

 

Jeśli przeprowadzono więcej niż dwie kontrole, należy dodać poniżej analogiczny zestaw informacji o kolejnych. 

 

 



9 
 

Część 4. Stan realizacji LSR  

Należy wypełnić wyłącznie w formacie xls - załącznik 

 

Informacja dotycząca oznakowania sprawozdań: 

LGD wielofunduszowe pozostawiają pierwszy zestaw log (drugi zestaw należy usunąć) 

LGD jednofunduszowe (EFRROW) wykorzystują drugi zestaw log (bez loga funduszy europejskich) 


